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Innledning

Bakgrunn og formål for forprosjektet

Sti�elsen Kirkens Bymisjon i Trøndelag åpnet i juni 2020 et kafé-tilbud i Levanger. Det økonomiske
grunnlaget for etableringen var midler Kirkens Bymisjon fikk gjennom TV-aksjonen i 2018. Det er i
fortsettelsen av dette inngått en Intensjonsavtale om forutsigbart samarbeid mellom Levanger
kommune og Sti�elsen Kirkens Bymisjon i Trøndelag datert 26. april 2022.

KFUK-KFUM og Sti�elsen Kirkens Bymisjon i Trøndelag har i september 2022 gått sammen om et
forprosjekt for mulig etablering av Forandringshuset Levanger og arbeider for å samskape et helhetlig
tilbud for barn og unge i Levanger. Ved å slå kre�ene sammenmener organisasjonene de har en langt
større trygghet på at en oppstart av arbeidet kan bli bærekra�ig. Gjennomføringen av en behovs- og
mulighetsanalyse er en nødvendig og viktig del av et slikt forprosjekt. Til grunn for arbeidet ligger det
en signert forprosjektavtale mellom de to organisasjonene.

Ved en eventuell etablering av KFUK-KFUM Forandringshuset vil dette skje med tydelig mål om å
skape gode tilbud med fokus på inkludering og forebyggende arbeid for barn og unge i Levanger.
Forandringshuset skal være en synlig aktør som tar utgangspunkt i unges behov. Aktivitetene skal gi
deltakerne en opplevelse av mestring. Møteplassen skal også bygge broer til deltakelse i
lokalsamfunnet og hjelpe unge å ta i bruk det som finnes av tilbud i nærmiljøet. Gjennom etablering
av Forandringshus-virksomhet og videreføring og styrking av eksisterende tilbud som Sti�elsen
Kirkens Bymisjon i Trøndelag har i Levanger, vil vi bidra til å bygge åpne og trygge fellesskap for alle
barn og unge. Det overordnede målet for prosjektet er å skape en åpen og attraktiv møteplass for unge
i Levanger.

Hvordan rapporten har blitt til

Rapporten bygger på gjennomgang av ulike skri�lige kilder, samtaler med ungdommene selv og i
tillegg samtaler med sentrale personer knyttet til arbeidet med barn og unge i Levanger. Levanger
Ungdomsråd har fungert som ekspertgruppe i arbeidet. Arbeidet med rapporten har i hovedsak
foregått i perioden oktober 2022 til januar 2023.

Den praktiske gjennomføringen av arbeidet inkludert skriving av rapport er gjort av Gunnar Winther,
regionleder i Trøndelag for KFUK-KFUM Norge.
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Del 1: Introduksjon til Levanger

Befolkning

Pr. 3. kvartal 2022 bodde det 20.325 personer i Levanger kommune. Mer enn halvparten av disse bor i
administrasjonssenteret Levanger. Områder med større befolkningskonsentrasjoner utenfor Levanger
by er Skogn og Åsen. (Kilde: SSB)

Figur: Forventet befolkningstall i 2050 er 21.122 innbyggere ifølge prognoser fra SSB pr 3. kvartal 2022,
hovedalternativet. Kilde SSB.

Figur: Befolkningsframskriving for Levanger kommune for 2030, 2040 og 2050 fordelt på aldersgrupper,
hovedalternativet. Kilde: SSB.
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Figur: Personer med innvandrerbakgrunn i Levanger kommune pr. 7. mars 2022, utvalgte land. Kilde
SSB.

Levanger kommune dri�et selv Leira asylmottak som lå relativt sentralt plassert i Levanger by i
tredveårseperioden fra 1990 til dette ble lagt ned 31.12.2020. Det betyr at kommunen har bygd opp en
betydelig kompetanse på feltet.

Som statistikken viser har kommunen et relativt høyt innslag av innvandrere fra Litauen og Polen, og
forholdsvis mange av demmed bakgrunn fra Litauen bor på øya Ytterøy.

Levanger kommunemottok i 2022 170 flyktninger. Det er 138 flere enn kommunen så for seg ved
inngangen til 2022. Flyktninger fra Ukraina er den klart største gruppen blant disse og utgjør nærmere
3/4 av det totale antallet. Kommunen er for 2023 anmodet om å bosette 180 flyktninger. (Kilde: Leirset,
Rune, Avisa Innherred 17.12.2022).

1,3 % av elevene fra 1 til 10 trinn i Levanger kommune får særskilt norskopplæring (Kilde: SSB).
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Skolestruktur mv.

Levanger kommune har 8 skolekretser. Det er 4 offentlige skoler med ungdomsskole; 3 av disse er
kombinerte barne- og ungdomsskoler, mens sentrumsområdet og kretsene Frol og Halsan har
Levanger ungdomsskole som felles ungdomsskole. Dette er den desidert største ungdomsskolen med
nærmere 500 elever. I tillegg til dette kommer Vårtun kristne oppvekstsenter med kombinert barne- og
ungdomsskole (samlet ca. 130 elever).

40,2 % av elevene i kommunen hadde krav på skoleskyss i 2021 (Kilde: SSB).

Levanger voksenopplæring er en kommunal skole for voksne innvandrere over 16 år, og er en avdeling
i Innvandrertjenesten i Levanger kommune. Skolen gir opplæring i norsk og samfunnskunnskap, og
har tilbud om 2-årig, eksamensrettet grunnskole for voksne. Det er ca. 130 elever fra et tyvetalls land,
og det snakkes 15 forskjellige språk på skolen.

Utdanning, næringsliv, yrkesliv

Levanger by er både en universitetsby (Nord Universitet) og en sykehusby (Sykehuset Levanger).
Kommunen er en betydelig landbrukskommune i nasjonal målestokk og har også en del industri. I
tillegg er det en god del handelsvirksomhet knyttet særlig til Moan-området, men også i sentrum av
Levanger.

Figur: Hva folk i Levanger jobber med fordelt på næring/yrkeskategorier pr. 2020. Kilde SSB.
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Eksisterende tilbud for barn og unge utenfor skole

Rusfrie kultur- og aktivitetsarenaer

● Det er stor deltakelse knyttet til idrettsaktivitet, både vinter og sommer. Idretter som peker seg
ut når det gjelder deltakelse er fotball, håndball, ski, turn og friidrett. Se forøvrig refererte tall
fra Ungdata om dette senere i rapporten.

● Levanger Ungdomshus er reservert ungdomsskoleelever. Ungdomshuset i Levanger sentrum
er åpent to dager i uka fra kl 14:30 - 21:00. Aktivitetene er delt inn i to ulike bolker; den første
fra kl 14:30 - 18:00 og den andre fra kl 18:00 - 21. Det er mulig å delta på begge disse bolkene
hvis man ønsker det.

● Det arrangeres også ungdomsklubb/fritidsklubb på Skogn og i Åsen to kvelder pr måned.
Også her er tilbudet reservert ungdomsskoleelever.

● På Ytterøy har har ungdommene fått seg et eget hus (i en sokkel). De unge har utformet stedet
selv og aktiviteten er ungdomsstyrt gjennom et eget husråd. Aldersspekteret er relativt bredt
siden “alle kjenner alle”. Kommunen betaler husleien og forøvrig har de fått støtte fra lokalt
næringsliv på Ytterøy.

● Det finnes kristne møteplasser som Smelteverket drevet av Elihu menighet og Fokus-bygget i
Skogn drevet av Normisjon.

● Det har vært åpent ungdomshus på Festiviteten søndager i januar 2023 i regi av UKM Levanger.
Tiltaket er for alle unge fra Levanger kommune som er i alderen 13 til 18 år, og skal sørge for at
ungdommene skal få en møteplass i den mørke tida.

● Levanger videregående skole har de siste årene fått midler gjennom SOS Barnebyer til et
“klubb-prosjekt”. Dette prosjektet fungerer slik at elever som går sammen og starter en klubb
eller interesseorganisasjon kan få støtte, og eksempler på etablert aktivitet er tennisklubb,
volleyballklubb, filmklubb og bordtennisklubb.

Kulturtilbud

● Levanger kulturskole: Kulturskolen hadde 335 elever i 2021 mot 397 i 2020 og 399 i 2019 (Kilde:
SSB).

● Levanger bibliotek: Både som et ordinært utlånsbibliotek som praktiserer et systemmed
meråpent bibliotek basert på tillit, men også som enmøteplass medmange ulike tilbud. Et
eksempel på det siste er Levanger litteraturfestival.

● Levanger har ikke egen kino. De nærmeste byene for kinotilbud er Verdal, Steinkjer og Stjørdal.
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Del 2: Behovs- og mulighetsanalyse barn og unge

Behovsanalysen er bygd opp slik at den først tar for seg hva ulike skri�lige kilder sier om barn og unge
sin situasjon og behov i Levanger kommune. Dette handler om data fra den nasjonale
Ungdata-undersøkelsen, informasjon fra kommunalt planverk samt andre relevante undersøkelser.
Etter dette følger sentrale aktørers erfaringer og tolkninger: Først fra ungdommene selv, deretter fra
personer i kommune, skole og frivillighet som jobber med ungdom og ungdomsrelaterte spørsmål.

Hva Ungdata forteller oss

Ungdomsskole

Fornøydhet med foreldre, venner og skole
Ungdomsskoleelevene er fornøyd med foreldre og venner (høy skår) og dette tallet ligger stabilt
sammenliknet med tidligere undersøkelser.

Prosentandelen av ungdomsskoleelevene som er fornøyd med skolen de går på har falt fra 68 % til 52
% fra 2018 til 2021. Fram til 2018 lå dette tallet relativt stabilt på rundt 70 % i Levanger. Det nasjonale
tallet for 2021 er 63 %, noe som betyr at Levanger ligger signifikant under landsgjennomsnittet for
dette målepunktet.

Deltakelse i aktiviteter
Nærmere 2/3 av ungdommene har den siste måneden deltatt en eller flere ganger på aktivitet i regi av
idrettslag. Dette tallet varierer lite mellom skolene i Levanger kommune.

21 % av ungdommene ved Levanger ungdomsskole har den siste måneden deltatt en eller flere ganger
på aktivitet definert som fritidsklubb/ungdomshus/ungdomsklubb. Tilsvarende tall for Skogn er 41 %.

Figur: Samletall for ungdomsskoleelever i Levanger kommune som har deltatt på
fritidsklubb/ungdomshus/ungdomsklubb den siste måneden (Kilde: Ungdata).
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Mobbing
14 % av ungdomsskoleelevene i Levanger sier at de blir mobbet minst hver 14. dag.
Landsgjennomsnittet for samme spørsmål er 8 %. 6 % av ungdomsskoleelevene i Levanger sier de blir
mobbet flere ganger i uka, mot 3 % som landsgjennomsnitt. Dette betyr at Levanger kommune ligger
signifikant over snittet av kommuner i Norge når det gjelder hvor mange som blir mobbet.

Figur: Antall ungdomsskoleelever i Levanger kommune som i 2021 har opplevd å bli mobbet minst hver
14. dag fordelt på klassetrinn og kjønn. (Kilde: Ungdata)

Rus
Når det gjelder spørsmålet “Vært beruset siste år”, var dette tallet for gutter 16 % både i 2012 og 2021,
mens det i samme tidsperiode har steget fra 10 % til 18 % for jentene. Samletallet for
ungdomsskoleelever i Levanger er 17 %mot 13 % nasjonalt.

Tallene for brukt hasj eller marihuana det siste året er hhv. 4, 2 og 3 prosent for de samme årstrinnene,
mens 15, 14 og 14 prosent svarer at har blitt tilbudt hasj eller marihuana. Disse tallene er litt under
landsgjennomsnittet.

Egenopplevd helse
Når det gjelder egenopplevd helse og bruk av smertestillende er det en klart stigende trend for jenter,
mens utviklingen er litt mer stabil for gutter. Den samlede prosentandelen for jenter og gutter som har
brukt smertestillende siste uke er 22 % i Levanger mot 18 % for hele Norge.

For målepunktene “Følt at alt er et slit”, “Hatt søvnproblem” og “Følt seg ulykkelig, trist, deprimert”
ligger 2021-tallene over 2017-tallene for både jenter og gutter, menmed en klart mer negativ trend for
jentene. For målepunktet “Følt håpløshet med tanke på framtida” er det et lavere tall for 2021 enn i
2017 for guttene , mens jentene også her har en klart negativ utvikling.

Prosentandelen som har brukt helsesykepleier på skolen er 44 % i Levanger mot 34 % i Norge.
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Figur: Samletabell egenopplevd helse for ungdomsskoleelever i Levanger kommune. (Kilde: Ungdata).

Videregående skole

For videregående elever i Levanger er det ikke store forskjeller mellom Levanger og
landsgjennomsnittet, men noen tall peker seg ut:

● Færre har brukt hasj eller marihuana det siste året (12 % i Levanger mot 15 % i Norge) og 21 %
har blitt tilbudt det sammemot 37 % nasjonalt.

● Færre har hatt psykiske plager de siste sju dagene; 16 % i Levanger mot 21 % i Norge.
● 29 % synes tilbudet av lokaler for å treffe andre unge er bra mot 36 % i Norge.
● 23 % synes at kulturtilbudet er bra mot 58 % i Norge.
● 32 % synes at kollektivtilbudet er bra mot 51 % i Norge.

Helhetlig samfunnsanalyse Levanger

Som grunnlag for drø�ing av strategiske valg for samfunnsutviklingen knyttet til sin egen planstrategi
har Levanger kommune utarbeidet en helhetlig samfunnsanalyse. Her beskriver de utviklingstrekk for
områder med betydning for videre utvikling i kommunen. Beskrivelsene bygger på gjennomganger av
det kommunen anser for å være relevant kunnskapsgrunnlag. Basert på utviklingstrekkene vurderer
kommunen hvilke utfordringer og muligheter Levanger som lokalsamfunn og kommuneorganisasjon
står overfor i årene som kommer, og som demå ta hensyn til ved valg av mål og strategier i planverket.
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Om utfordringer og muligheter for ungdom pekes det i samfunnsanalysen til Levanger kommune
blant annet på:

● Kommunen kan bli bedre til å involvere de kommunale rådene i medvirkningsprosesser og i
saker som gjelder deres gruppe, og også styrke inkludering og representativitet i råd og utvalg.

● Ungdomsrådet er en demokratiarena, en opplærings- og mestringsarena som kommunen bør
utvikle. Ungdomsrådsarbeidet må koordineres med elevrådsarbeid og gis rom for i skolen.

● Ungdomsrådet ønsker tale- og forslagsrett i kommunestyremøtene, med faste plasser.
● I tillegg ser man både nasjonalt og lokalt i Levanger noen utviklingstrekk når det gjelder ung

frivillighet:
○ Det frivillige engasjementet blant yngre personer er økende. Disse ønsker o�e å bidra

kortvarig, og færre ønsker å ta lederverv/koordineringsoppgaver i frivilligheten.
○ Andelen «frie» enkeltfrivillige som ikke er medlem av en organisasjon er økende.
○ Oppmerksomhet i sosiale medier, både når det gjelder behov og engasjement, pekes

på som en trigger for engasjementet blant de yngre. «Pop-up» frivillighet – det vil si
ulike engasjement initiert av enkeltpersoner – er o�e knyttet til yngre mennesker.
Dette så man under pandemien blant annet med facebook-gruppen «Levanger
hjelper Levanger».

● Tiltak kommunen har satt i gang:
○ Handlings- og dialogverktøyet ALLEMED
○ Gratis utlån av sports- og fritidsutstyr gjennom BUA
○ Lokal pott for fritidskort og kommunalt inkluderingstilskudd

Forebygging av omsorgssvikt og
atferdsproblemer (forebyggingsplanen)

Levanger kommunestyre vedtok i sak 96/22 ovennevnte plan for forebygging (i fortsettelsen referert til
som forebyggingsplanen).

I arbeidet med forebyggingsplanen fikk Levanger ungdomsråd et høringsutkast til behandling (Sak PS
3/22 i Levanger ungdomsråd 09.11.22). Ungdomsrådet reflekterte i møtet over hva som kan være
grunnene til at andelen av ungdom som trives i Levanger har gått ned de siste årene. En av
tilbakemeldingene var at aktiviteter i for stor grad er rettet mot barn og unge under 16 år og at det er
for få aktiviteter for ungdom fra 16 år og oppover.

Ungdommenemener at lavere trivsel kan ha negativ innvirkning på den psykiske helsen til
ungdommene. Det var også tanker om at unge ikke blir hørt når de kommer med utfordringer de har i
livet, eller at de opplever at utfordringene kan bli bagatellisert av voksne. De viste også til at man kan
havne mellom to ulike tiltak; helsesykepleier og BUP (for syk for helsesykepleier og for frisk for BUP).

I sin behandling av forebyggingsplanen var Levanger ungdomsråd tydelige på at de savner en plass de
kan være, som for eksempel en egen ungdomskafé fra 10. trinn og oppover. Det er viktig at dette ikke
blir en del av ungdomsklubben. Det var et flertall i rådet for et møtested av typen kafé.

11



Levanger ungdomsråd ønsker også nye aktivitetstilbud til ungdom, som for eksempel åpen turnsal
eller busser som går til skianlegget i Torsbustaden.

Det var også konsultasjoner med Levanger videregående skole i arbeidet med forebyggingsplanen. En
tilbakemelding handlet om samarbeidet knyttet til elevdemokrati. Levanger videregående skole
mener det er viktig at det blir tenkt nøye gjennom hvordan det skal jobbes med elevmedvirkning. I dag
er det kun Levanger ungdomsråd som er fellesnøkkelen mellom elevrådene i videregående skole og
grunnskolen. Elevmedvirkning ble derfor framholdt som en arena for utvidet samarbeid mellom
kommunen og videregående opplæring.

I forebyggingsplanen til Levanger kommune er det vedtatt noen konkrete handlingspunkter som
omhandler møteplasser og ungdomsmedvirkning.

I kap. 6.1.4.1. Møteplasser som demokratiske arenaer for barn og unge står det:
“I handlings- og økonomiplanen for 2023-2026 er “anerkjenne barn og ungdommer som viktige
samfunnsborgere med lovfestede rettigheter” et oppdrag for å videreutvikle demokratiske arenaer for
barn og unge. Denne utvides med følgende endringer:

Barn og unges medvirkning som tema på aktuelle arenaer. Anerkjenne barn og ungdommer som viktige
samfunnsborgere med lovfestede rettigheter gjennom å:

● Etablere strukturer for barn og unges medvirkning i plan-og utviklingsprosesser og politiske
saker som angår dem

● Styrke elevrådsarbeid og demokratiopplæring
● Sørge for at kunnskap om barns rettigheter til medvirkning, privatliv, og medbestemmelse

ivaretas i alle oppvekstarenaer
● Sikre sammenheng i medvirkningsprosessene vi har rundt barn og unge i kommunen”

Videre er det i kap. 6.1.4.2 Utforske muligheten for etablering av ungdomskafé for ungdom fra 10. trinn
og ut videregående opplæring sagt at:
“Det er ønskelig å undersøke muligheten for en kafe/treffsted på Levanger for ungdom fra 10. trinn til
siste året på videregående. (...) Dette arbeidet bør ha en sterk medvirkning av ungdom selv og samtidig
se på muligheten med å involvere frivilligheten. Levanger kommune har samskaping som et mål i
kommuneplanens samfunnsdel og dette bør prege arbeidet.”

Borgerundersøkelsen

Borgerundersøkelsen gjennomføres av Sentio hvert andre år over telefon blant et utvalg på 400
personer over 18 år fra Levanger som er vektet på kjønn og alder. Borgerundersøkelsen tar altså ikke
utgangspunkt i de unges stemme, men det er likevel noen interessante funn der som bygger opp
under det de unge selv sier i behovskartleggingen.

● Innbyggerne gir signifikant svakere skår når de skal beskrive hvor attraktivt de synes sentrum
av Levanger kommune fremstår, med 41 % for Levanger mot 57 % som er landssnittet.

● Innbyggerne etterlyser kino, parker, ungdomshus/klubb, fritidstilbud, lokal handel, bedre
busstilbud, utvikling av fergeleiet og flere togstopp og togavganger.
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Hva de unge selv sier om hva de trenger

I denne delen av kartleggingen er det to hovedkilder for informasjon: En samtale med representanter
fra styret i Levanger ungdomsråd og i tillegg behandlingen av en egen sak i Levanger ungdomsråd om
eventuell etablering av Forandringshuset Levanger..

Helhetsinntrykket fra tilbakemeldingene som de unge gir er at det er bra å være ungdom i Levanger. Er
man ikke en del av en større gjeng, kan man imidlertid fort havne blant dem som blir mobbet.

Når det gjelder møteplasser, møtes ungdommene på mange “rare” plasser som de selv sier det;
7-Eleven (inne og ute), Magneten kjøpesenter (både inne og ute) og Stadionparken. Typisk for dem
som henger på for eksempel 7-Eleven (i hovedsak gutter), er at de ikke nødvendigvis er sammen på
andre aktiviteter eller kjenner hverandre fra før.

Det er få som går på Ungdomshuset og dette er uansett bare for ungdomsskoleelevene. Det er mye bra
utstyr og spill der (musikkutstyr, bordtennisbord, stor skjerm og Playstation, 5 - 6 gode PCer), men det
trekker ikke nok sier ungdommene. Dette kan ha med begrenset åpningstid å gjøre og at på de dagene
det er åpent så er det to adskilte tidsperioder (tidlig ettermiddag og kveld). Dette gjør at det blir et
brudd i tilbudet også de få dagene det er åpent.

I fjor ble det prøvd noe de kalte videregående skole hang-out på Ungdomshuset. Dette ble ikke noen
suksess i følge ungdommene. Dette kan ha å gjøre med at Ungdomshuset blir assosiert med
ungdomsskole, lokalet blir for “barnslig”.

Generelt er ungdommene enige i at det er mye oppdeling i grupper/gjenger i Levanger. Det er ikke mye
splid/strid mellom gjengene, men det nevnes som et eksempel at i en typisk klasse på Levanger
videregående skole er det kanskje 3 - 4 “jentegjenger” som nesten ikke snakker med hverandre. På
oppfølgingsspørsmål svares det at det til dels også er slik på Levanger Ungdomsskole.

Hovedinntrykket fra samtalene med ungdommene er at de mener det er behov for en plass å være for
de litt eldre ungdommene, en plass med litt voksen “vibe”. De trenger et sted å henge - ikke et nytt
ungdomshus. Det er viktig at det ikke er for barnslig. I tillegg er det viktig at ungdommen får tillit.

Det bør være åpningstid både på kveldstid og i helgene.

På en ny møteplass må det være god sykkelparkering, plasser å slenge seg ned og muligheter til å få
ladet mobilen og gå på do. I tillegg mat som ikke er for dyr! Det må også være åpent til et godt stykke
utpå kvelden, både på ukedager og i helgene. Det bør være sofa, musikk, kafé, bordtennisbord. Det må
være koselig, pledd, puter, sofakrok (ikke skinnsofa), god belysning, bra og gratis internett. Det bør
også være et eget musikkrom.

Det er ikke slik at en ny møteplass ikke kan ha tilbud til både mellomtrinn, u-trinn og videregående
skole, men det må være ulike åpningstider uttaler ungdommene.. Deling mellom ulike aldersgrupper
kan for eksempel også handle om at det arrangeres ulike typer utflukter.
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Ungdommene vil også veldig gjerne at det prøves ut ordninger med jobb til de unge gjennom
ungdomscrew. En generell tilbakemelding er at det er et stort behov for å få jobberfaring.
Ungdommene tenker at ungdomscrew blant annet kan brukes til å dri�e en ungdomskafé sammen
med ansvarlige voksne. Frivillige organisasjoner og kommune bør være med som samarbeidspartnere.

Hva de som jobber med ungdom sier om de
unges situasjon og behov

Et hovedinntrykk er at Levanger kommune nok er ganske lik de nærliggende kommunene når det
gjelder ungdomsmiljøet. Dette viser også en sammenlikning av politiloggene mellom kommunene. De
registreringene som omfatter barn og unge er;

● Vold begått av barn og unge mot barn og unge
● Enkeltgrupper med rus
● Tagging

Men som en av de voksne respondentene sa: “Tagging er jo også en type medborgerstemme”.

En utfordring som flere av dem som jobber med ungdom og ungdomsrelaterte spørsmål ser, er
voksende forskjeller mellom ulike grupper. Satt litt på spissen handler dette om:

● de som lykkes
● de som har en dårlig grunnmur i livet og som alltid mislykkes

Levanger kommune skiller seg ikke ut fra snittet av kommuner på barnefattigdom, med unntak av
målepunktet “Barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt med enslig forsørger” der tallet for
Levanger er 54 %mot 40 % for Trøndelag fylke.

Når det gjelder NEETs (not in employment, education or training), var det vanskelig å få ut nøyaktige
tall på dette. Oppfatningen blant flere av intervjuobjektene var imidlertid at for NEETs ligger Levanger
kommune på et gjennomsnitt.

Ungdata-tallene viser at Levanger skiller seg negativt ut på to vesentlige punkter. For mobbing ligger
kommunen signifikant over landsgjennomsnittet for ungdomsskoleelever. I tillegg er det sterkt
synkende trivsel blant ungdomsskoleelever fra forrige ungdataundersøkelse, en trend som har ført
Levanger kommune signifikant under landsgjennomsnittet for trivsel. Dette er en utvikling somman er
bekymret for og som det jobbes med både fra politisk og administrativ ledelse i Levanger kommune
og hos andre aktører.

Til tross for gjentatte ønsker fra ungdommene ommøteplasser, er tilbakemeldingene fra de som
jobber med de unge at de likevel synes det er relativt få av målgruppen (ungdomsskoleelever) som
bruker Ungdomshuset. Noe av utfordringen kan være at det er åpent bare to ganger i uka, og i tillegg
aktivitet delt inn i to ulike bolker disse dagene. Ungdomshuset framstår kanskje også som litt
utilgjengelig, selv om det er bra lokaler inkludert et godt kjøkken.
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En tilbakemelding fra voksenpersonene i undersøkelsen, er at ungdommene savner samlingsplasser
som de “eier” mer selv. Kravene fra ungdommene er ikke nødvendigvis så store: Toalett, mat, nett,
mulighet for å lade telefon. Når disse stedene mangler, blir for eksempel 7-Eleven en plass særlig
gutter møtes, men dette er ikke nødvendigvis en positiv møteplass. Det har vært voldshendelser der
og politiet har plassen under observasjon.

De aller fleste ønsker et fellesskap. Unge vil tilhøre, selv om dette for noen i ytterste konsekvens kan
være et rusmiljø. Om det kommer en ny møteplass, ble det understreket hvor viktig det er at dette ikke
utvikler seg til å bli en ny arena for ekskludering av typen “hvem eier denne sofaen”.

Et nytt tilbud må bli noe annet enn de “halvgreie” tilbudene man har i Levanger for øyeblikket. I dag er
mange ungdommene på Ungdomshuset de samme som henger ved skateparken og andre mer
tilfeldige møteplasser som 7-Eleven og kjøpesenteret på Moan. De av ungdommene som kanskje ikke
trekkes mot disse stedene - men for eksempel møtes hjemme hos hverandre - må også få eierskap til
et eventuelt nytt møtested. Det må være en møteplass med stor nok inkluderingsfaktor til at
fellesskapet dytter folk inn.
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Oppsummering

Hva er behovene i Levanger

Levanger trenger møteplasser for unge med et kvalitetsmessig godt aktivitetstilbud og voksen
tilstedeværelse. Tall fra Ungdata og tilbakemeldinger fra både ungdommene og dem som jobber for
og med unge, tyder på at mange barn og unge er i risikosonen for utenforskap. Dette kan forsterkes av
det begrensede tilbudet ommøteplasser for unge i kommunen.

Aktivitetstilbud

Ungdom etterlyser et bredere aktivitetstilbud. Dette handler også om bedre tilgjengelighet og en
betydelig utvidet åpningstid sammenliknet med i dag.

Møteplasser

Levanger har behov for et bredt, åpent tilbud for barn og ungdom, spesielt de fra 16 år og oppover. For
denne aldersgruppen finnes det i praksis ikke et slikt tilbud i Levanger i dag. Disse ungdommene
trenger et åpent og trygt møtested hvor de kan henge, utvikle sine egne ideer og aktiviteter og få
muligheten til å styre disse selv - med voksen tilstedeværelse.

Behovet for møteplasser er også anerkjent av Levanger kommune på politisk nivå, og i nylig vedtatt
“Plan for forebygging av omsorgssvikt og atferdsproblemer: Fra stykkevis og delt - til sammenheng og
helhet” er det nedfelt at det er “ønskelig å undersøke muligheten for en kafe/treffsted på Levanger for
ungdom fra 10.trinn til siste året på videregående. (...) Dette arbeidet bør ha en sterk medvirkning av
ungdom selv og samtidig se på muligheten med å involvere frivilligheten. Levanger kommune har
samskaping som et mål i kommuneplanens samfunnsdel og dette bør prege arbeidet”.
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Kilder

Skri�lige kilder

Avisa Innherred 2022.12.17: Skal ta i mot flere flyktninger neste år.

Bufdir: Statistikk og analyse. Barnefattigdom Levanger

Levanger kommune: Samfunnsanalyse, 2020

Levanger kommune: Plan for forebygging av omsorgssvikt og atferdsproblemer: Fra stykkevis og delt -
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OsloMet - Ungdatasenteret: Ungdata ungdomsskole, Levanger kommune, 2021

OsloMet - Ungdatasenteret: Ungdata videregående skole, Levanger kommune, 2021

Sentio: Borgerundersøkelsen Levanger, 2020
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Muntlige kilder

Levanger ungdomsråd, representanter fra styret

Levanger ungdomsråd, hele rådet

Kriminalitetsforebyggende koordinator (tidligere kalt SLT-koordinator) og Ungdata-koordinator i
Levanger kommune Anette Tiller Skjervø
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